
Pressemeddelelse vedr. stormøde i Pakhuset tirsdag 22.juni 2010 
  
 

Ikke noget Paksammenhus i Odder 
 
Hvad der startede som et krisemøde, blev til en positiv opbakning og en stor idebank for det videre arbejde i 
Pakhuset, Odder!  
Den 22. juni var der indkaldt til stormøde i Pakhuset.  
I forbindelse med kommunens sparerunde bliver lønnen til pedel i byens kulturhus sparet væk.  
Denne udfordring ønskede bestyrelsen  at delagtiggøre brugere og interesserede i.  
 
De ca. 30 fremmødte diskuterede i mindre grupper Pakhusets fremtidsmuligheder ud fra 3 overskrifter:   
Visioner,  Organisation,  Finansering. 

  
Der herskede en god, kreativ stemning, og det stod klart, at Pakhuset skal overleve og udvikle sig!!!! 
Derfor skal der flere og også nye boller på suppen.  
Alle var af den opfattelse, at Pakhuset kan vi bare ikke undvære!  
Pakhuset, som centralt beliggende kulturhus med mange gode og varierede tilbud, er vigtigt for kulturlivet i 
Odder.  
Der var også stor tilfredshed med Åhusenes Café, som på daglig basis skaber liv i huset, og i øvrigt er 
velbesøgt.  
 
Iderigdommen til det fortsatte arbejde i Pakhuset var stor.  
Blandt de store drømme var etableringen af overnatningsmuligheder ved Pakhuset i form af en sove-
togvogn, f.eks. til gavn for gæster, der har festet i Pakhuset - og rygsæksturister måske.  
Folkekøkken med månedlige fællesspisninger, arrangeret af cafeen. 
Flere folkelige arrangementer med populærmusik, vise-/sangaftener. 
Samarbejde med byens erhvervsliv om arrangementer.  
Også organisatorisk kunne Pakhuset styrkes. F.eks.ved nedsættelse af underudvalg – for musik, kunst mm..  
En støttegruppe af frivillige, der hjælper ved arrangementer og driften af huset, ville være rigtig godt. 
Og så har vi brug for mange flere medlemmer - det koster 100 kr. om året at være med her!  
 
Økonomien er fortsat en udfordring.  
Drømmen kunne være, at Pakhuset kunne tilbyde foreninger, at bruge huset gratis.  
Det ville det fremme foreningsliv, kulturliv og kreativitet i byen.  
Det ville dog kræve større kommunal velvillighed end hidtil.  
Som situationen er lige nu, kan det blive nødvendigt med højere huslejer, og kontingentstigninger.  
Der er ingen tvivl om, at der er opbakning til at Pakhuset på sigt ikke udvikler sig til Paksammenhuset!  
Men derimod til et samlende kultursted for hele kommunen! 
 
På vegne af bestyrelsen Steen Kolstrup og Anne Mie Skak Johanson.  

 


